АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2015 №490
О внесении изменений и дополнений в программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №524 от 05.11.2014 г.
В соответствии с ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 07.05.2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от 02.10.2014 №451-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2015-2017 годы» Администрация Льговского района Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №524 от 05.11.2014 г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Льговского района Фрундина А.М.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте «Льговский район» Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района

С.Н. Коростелев

Утверждены

постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 17.12.2015№ 490
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Льговского района Курской области №524 от 05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»
(далее Программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств районного бюджета в 2015-2017 годах составит 81647,0 тыс. рублей, в том числе:

- подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы». Подпрограмма финансового обеспечения не имеет;

- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Льговского района Курской области» - 79357,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 10527,0 тыс. рублей, из них 10000,0 тыс. рублей обл. бюджет, 527,0 тыс. рублей местный бюджет.

2016 год – 42580,0 тыс. рублей, из них 40000,0 тыс.рублей обл. бюджет, 2580,0 тыс. рублей местный бюджет.

2017 год – 26250,0 тыс. рублей, из них 25000,0 тыс. рублей обл. бюджет, 1250,0 тыс. рублей местный бюджет

- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» - 2290,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 530,0 тыс. рублей,

2016 год – 870,0 тыс. рублей,

2017 год – 890,0 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным и комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	- подпрограмма 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Льговского района Курской области» - 79357,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 10527,0 тыс. рублей, из них 10000,0 тыс. рублей обл. бюджет, 527,0 тыс. рублей местный бюджет.

2016 год – 42580,0 тыс. рублей, из них 40000,0 тыс.рублей обл. бюджет, 2580,0 тыс. рублей местный бюджет.

2017 год – 26250,0 тыс. рублей, из них 25000,0 тыс. рублей обл. бюджет, 1250,0 тыс. рублей местный бюджет

- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» - 2290,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 530,0 тыс. рублей,

2016 год – 870,0 тыс. рублей,

2017 год – 890,0 тыс. рублей

3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Основное мероприятие 2.1. «Содействие муниципальным образованиям Льговского района Курской области в разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования» и раздел «Основное мероприятие 2.2. «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Льговского района Курской области»,

читать в следующей редакции:
«Основное мероприятие 2.1. «Содействие муниципальным образованиям Льговского района Курской области в разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования».

В рамках реализации основного мероприятия 2.1. предусматривается оказание содействия в разработке документов территориального планирования (генеральные планы) и градостроительного зонирования сельских поселений Льговского района Курской области.

Реализация основного мероприятия 2.1. будет осуществляться посредством предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Льговского района Курской области на разработку генеральных планов сельских поселений, корректировку правил землепользования и застройки сельских поселений в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Администрации Льговского района Курской области от 06.03.2013 г. № 102-па.

Исполнителем указанного мероприятия является Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района Курской области

Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия является стопроцентная обеспеченность документами территориального планирования и градостроительного зонирования 202 сельских поселений Льговского района Курской области, в том числе 130 сельских поселений в 2014-2015 годах.

Нереализация указанного мероприятия повлечет отклонение от значения показателя (индикатора) Муниципальной программы «Количество сельских поселений Льговского района Курской области, обеспеченных разработанными генеральными планами и откорректированными правилами землепользования и застройки».

Основное мероприятие 2.2. «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Льговского района Курской области».

В рамках основного мероприятия 2.2. предусматривается реализация комплекса мер, направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Льговского района Курской области.

Реализация основного мероприятия 2.2. будет осуществляться посредством предоставления субсидий из районного бюджета бюджетам муниципальных образований Льговского района Курской области на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований в соответствии с Правилами, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 03.03.2010 г. № 72-па.

Исполнителем указанного мероприятия является Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района Курской области.

Нереализация основного мероприятия 2.2. повлечет отклонение от значений следующих показателей (индикаторов) Муниципальной программы:

«Ввод в эксплуатацию сетей водоснабжения»;

«Газификация домовладений (квартир)»;

«Перевод котельных на газообразное топливо»;

«Ввод в эксплуатацию школ»;

«Ввод в эксплуатацию детских садов»;

«Ввод в эксплуатацию объектов физической культуры и массового спорта».

4. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» в разделе 2.3. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Льговского района Курской области» исключить абзац 3 и абзац 4.
5. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	- подпрограмма 3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» - 2290,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 530,0 тыс. рублей,

2016 год – 870,0 тыс. рублей,

2017 год – 890,0 тыс. рублей

6. Раздел «IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» читать в следующей редакции:
«Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, бюджета Курской области, бюджетов муниципальных образований и средств внебюджетных источников.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в том, что муниципальная программа обеспечивает вклад в создание и поддержание благоприятных условий для повышения уровня и качества жизни населения Курской области.

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета на 2015-2017 годы.

Объем финансирования муниципальной программы в период 2015-2017 гг. приведен на уровне финансового обеспечения 2015 года, т.е. окончания первого этапа реализации муниципальной программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2015-2017 годах составит 6647,0 тыс. рублей, в том числе:

местные бюджеты – 6647,0 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»:

подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Льговском районе Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»:

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета на 2015-2017 годы.

2015 год – 527,0 тыс. рублей,

2016 год – 2580,0 тыс. рублей,

2017 год – 1250,0 тыс. рублей,

подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Льговского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»:

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета на 2015-2017 годы.

2015 год – 530,0 тыс. рублей,

2016 год – 870,0 тыс. рублей,

2017 год – 890,0 тыс. рублей,

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению.».